ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

P

R

O

T

O

C

O

L

O

. p, « mUNICSPAL d
DC> jamarí

'Zi^SaFinti Martins
Diretora Legislativa

■ AQR CMCJ-Mati

INDICAÇÃO

-V - , '

'i/'

78 /2023

AUTOR: VEREADOR AUSSEMIR ALMEIDA

A Mesa Diretora

Câmara Municipal de Candeias dó Jamari RO

Os Vereadores que.esta.subscreye requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Obedecendo a termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e
ouvido o esclarecido Plenário, REQUERER que séja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal junto a Secretaria Münicipaí' competente no sentido de viabilizar o
patrplamento e ençascalhamento da linha 5.5A Zona rural de Candeias do Jamari-RO

^  V 1'. ■ ^í-' -'' 1 ' V'.;K ■. .-■'íi''!?

lUSTIFÍCATIVA

A indicação referida é' de grande importância, não tão somente para os
moradores das comunidades rurais como também para os da comunidade urbana,
tendo em viista o constante tranisladò entre os moradores das diferentes regiões da
cidade. Na atual situação erh que as estradas se encontram, está muito difícil o tráfego,
não apenas pelos buracos e pela poeira. E quando em tempos chuvosos a parte
poeirenta se transforma em perigoso lamaçal, agravando ainda mais a situação. '

Portanto nada mais justo que a minliá sòlicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência, nesse sentido é que formalizo esta
INDICAÇÃO: ' ' ' h' ' . . .u"

V •. 'hC. •
Íabínete do Vereador, 29 de maio de 2023.

AUS^MIR ALMEIDA
VERÉADOR/CMCJ/2 02 3

DE RONDÔNIAPkEFEÍTURA HtIflíCIPAL DE CAKDEÍAS 00 JANAW
gabinete PREFcITO

Recesído/ protocolo
DATA:X?i/e2é'

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-OdÜTaHóne I69)^3e--Í8fi9-—^SIRATURA

«